1182 p.122v.

in crastino nativitatis Johannis: vrijdag 25-06-1400.

in crastino nativitatis Johannis baptiste anno M CCCC:
vrijdag 25-06-1400.

BP 1182 p 122v 01 vr 25-06-1400.

dictam die Hegge Ecker ex uno et inter communem plateam ex alio #+ {verwijst via + in margine sinistra naar BP 1182 p 122v 02}# et quas pacciones nunc ad se spectare' hereditarie vendidit Johanni filio quondam Heijmerici de Wetten promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Spina datum in crastino nativitatis Johannis.

BP 1182 p 122v 02 vr 25-06-1400.

{Invoegen in BP 1182 p 122v 01}.

+ atque quendam ortum situm in dicta parochia de Nederwetten ad locum dictum aen tSant inter agrum dictum die Hegacker ex uno et inter hereditatem Katherine van den Zande ex alio.

BP 1182 p 122v 03 vr 25-06-1400.

Godefridus gnd Hoijer droeg over aan Henricus Yeger zv Adolphus een b-erfcijns van 20 Hollandse gulden of ander paijment van dezelfde waarde, die Theodericus Jans soen van Boechem beloofd had met Sint-Jan-Baptist te betalen aan voornoemde Godefridus, gaande uit (1) een stenen huis en erf, in Den Bosch, aan de Markt, tussen het kerkhof van de Minderbroeders in Den Bosch enerzijds en kamers en ander erfgoed van voornoemde Godefridus anderzijds, (2) een stenen kamer en andere bouwwerken met ondergrond, gelegen achter voornoemd stenen huis, welk stenen huis, stenen kamer en

andere bouwwerken strekken vanaf de Markt achterwaarts tot aan de muur van het klooster van de Minderbroeders, (3) een stukje erfgoed, achter de achterste kamer van voornoemd stenen huis, welke stukje erfgoed direct achter voornoemd stenen huis 9½ voet breed is, af te meten direct achter voornoemd stenen huis, vanaf de stenen muur van de stenen kamer die achter het stenen huis ligt richting erfgoed van wijlen Ghevardus van Eijndoven, welk stukje erfgoed reikt vanaf het achterste einde van die breedte richting voornoemd erfgoed van wijlen voornoemde Ghevardus van Eijndoven tot aan een paal, die naast de stenen put aldaar staat althans op een afstand ervan van 5½ voet richting de Markt, en vanaf die paal direct tot aan een kerf getekend in de muur van het klooster van de Minderbroeders, welk stukje erfgoed 21 voet breed is, af te meten vanaf het achterste einde van de stenen muur van voornoemde stenen kamer tot aan voornoemde paal, zoals afgepaald.

Godefridus dictus Hoijer annum et hereditarium censum viginti aureorum florenorum communiter gulden vocatorum monete Hollandie boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris (dg: s) quem Theodericus Jans soen de Boechem promisit se daturum et soluturum dicto Godefrido hereditarie in festo nativitatis beati Johannis baptiste de et ex domo lapidea et area sita in Buscoducis ad forum inter cijmitem fratrū minorum in Buscoducis ex uno et inter cameras et aliam hereditatem dicti Godefridi ex alio atque de et ex (dg: domo) #camera# lapidea (dg: et area) ac aliis edificiis cum suis fundis retro dictam domum lapideam situatis que domus lapidea camera lapidea et alia (dg: hereditates) edificia cum suis fundis tendunt a dicto foro retrorsum ad murum claustrum dictorum fratrum minorum atque de et ex quadam particula hereditatis sita retro extremam cameram dicte domus lapidee que particula hereditatis continet immediate (dg: post) retro dictam domum lapideam novem et dimidiam pedatas in latitudine mensurando immediate retro dictam domum lapideam a muro lapideo dicte camere lapidee site retro dictam domum lapideam ve[rsus] hereditatem quondam Ghevardi de Eijndoven et que particula hereditatis tendit ab extremo fine huius latitudinis versus dictam hereditatem dicti quondam Ghevardi de Eijndoven usque ad quendam palum juxta puteum lapideum ibidem minus tamen a dicto puteo lapideo quinque et dimidia pedatis fixum et positum in latere eiusdem putei versus forum predictum et ab huiusmodi palo directe usque ad quendam dicam nuncupatam kerf signatam et positam in muro conventus fratrum minorum predictorum et que particula hereditatis continet viginti unam pedatas in latitudine mensurando ab extremo fine muri lapidei dicte camere lapidee usque (dg: pa) ad palum predictum prout ibidem sita est et limitata prout in litteris supportavit (dg: Adolpho) Henrico Yeger filio Adolphi cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare (dg: et obligationem ex parte) et questionem proximitatis et aliam obligationem (dg: deponere) ex parte sui deponere. Testes Spina et Wolph datum in crastino nativitatis Johannis.

BP 1182 p 122v 04 vr 25-06-1400.

Rutgherus zv Godefridus Hoijer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Haal in margine sinistra tot en met BP 1182 p 122v 06}.

Rutgherus filius Godefridi Hoijer prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 122v 05 vr 25-06-1400.

(dg: En Theodericus).

(dg: Et Theodericus).

BP 1182 p 122v 06 vr 25-06-1400.

En voornoemde Theodericus Jans soen mag, althans tbv kv voornoemde

Theodericus door hem verwekt bij Godefrida dvw Godefridus van Heijst, voornoemde cijns terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande heden, elke Hollandse gulden met 17 Hollandse gulden van de muntslag van wijlen graaf Willelmus of de waarde in goud, met de cijns van het jaar van wederkoop en met eventuele achterstallige termijnen. De cijns moet dan in één keer worden teruggekocht. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Ywanus van Gravia, Godefridus Hoijer, Roverus Boest en Jacobus Tijt.

A.

Et Theodericus Jans soen predictus poterit redimere (dg: dictum cen) ad opus liberorum eiusdem Theoderici ab eodem Theoderico et Godefrida filia quondam Godefridi de Heijst pariter genitorum (dg: censum) dictum censum ad spacium trium annorum a (dg: nativitatis J) data presentium sine medio sequentium scilicet quemlibet Hollant gulden dicti census cum XVII Hollant gulden de 'cugini comitis quondam Willelmi #seu valorem in auro# et cum censu anni redempcionis et (dg: et) cum arrestadiis si que defecerint ut in forma et (dg: non) #n[on]# poterit redimere nisi ad opus dictorum liberorum et non poterit redimere dictus' census' nisi integraliter una vice ut in forma. Acta in (dg: for) camera presentibus (dg: Y) Ywano de Gravia Godefrido Hoijer Rovero Boest et Jacobo Tijt datum in crastino nativitatis Johannis baptiste hora none anno M CCCC.

BP 1182 p 122v 07 vr 25-06-1400.

Hr Johannes van Berlaer heer van Helmond en Keerberch ridder verkocht aan Elizabeth wv Theodericus gnd Hartsteen een b-erfcijns van 10 schelling geld, met Sint-Lambertus te betalen, gaande uit een stukje erfgoed, gnd Maeshof, in Geffen, tussen Henricus Pouwels soen enerzijds en wijlen voornoemde Theodericus Hartsteen anderzijds, met mogelijk recognitiegeld.

Dominus Johannes de Berlaer dominus de (dg: Helle) Helmont et de Keerberch miles hereditarium censum decem solidorum monete quem ipse dominus Johannes solvendum habet hereditarie Lamberti ex quadam (dg: orto) particula hereditatis (dg: #d.# sita in parochia de Gheffen s) dicta Maeshof sita in parochia de Geffen inter hereditatem Henrici Pouwels soen ex uno et inter hereditatem quondam Theoderici dicti Hartsteen ex alio et cum jure relevii si quod ad dictum censum spectat vendidit Elizabeth relicte quondam dicti Theoderici Hartsteen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Spina et Wolph datum in crastino nativitatis Johannis.

BP 1182 p 122v 08 vr 25-06-1400.

Hubertus van Ghemert droeg over aan hr Adam van Mierde priester een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 2 bunder land van wijlen Arnoldus Heijme, in Hees, ter plaatse gnd Loesbroec, tussen wijlen Johannes Scrage, nu behorend aan Gerardus van Bruggen, enerzijds en Jacobus Loze anderzijds, welke 2 bunder voornoemde Hubertus voor voornoemde pacht had uitgegeven aan voornoemde Jacobus Loze, (2) 7 bunder land van voornoemde Jacobus Loze, naast voornoemde 2 bunder gelegen, welke 7 bunder voornoemde Jacobus Loze mede tot onderpand had gesteld.

Hubertus de Ghemert hereditariam (dg: censum) paccionem unius modii siliginis mensure de Busco aolvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex duobus bonariis terre (dg: dicti quondam) quondam Arnoldi Heijme sitis in parochia de Hees ad locum dictum (dg: B) Loesbroec inter hereditatem quondam Johannis Scrage nunc ad Gerardum de Bruggen spectantem ex uno et inter hereditatem Jacobi Loze ex alio prout dicta duo bonaria terre ibidem 'sunt que duo bonaria terre dictus (dg: Jacobu) Hubertus dederat ad pactum dicto Jacobo Loze scilicet pro predicta paccione unius modii siliginis (dg: pro et ad maiorem secur) atque ex septem bonariis terre dicti Jacobi Loze sitis contigue iuxta

dicta duo bonaria terre que septem bonaria terre dictus Jacobus Loze antedicto Huberto simul cum dictis duobus bonariis terre (dg: ad pignus imposuit) pro solucione dicte paccionis unius modii siliginis ad pignus imposuit prout in litteris hereditarie supportavit domino Ade de Mierde (dg: ?cu) presbitro cum litteris (dg: et aliis) et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Loze et Spina datum supra.

BP 1182 p 122v 09 vr 25-06-1400.

Bartholomeus gnd Meus zvw Theodericus van den Berghe verkocht aan Ghiselbertus zvw Lambertus gnd Cosijns een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Berlicum, ter plaatse gnd Middelrode, tussen kvw Everardus die Coninc enerzijds en kvw Johannes van den Berge anderzijds, reeds belast met 10 schelling oude pecunia.

Bartholomeus dictus Meus filius quondam Theoderici van den Berghe hereditarie vendidit Ghiselberto filio quondam Lamberti dicti Cosijns hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam ex domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus dicti venditoris sitis in parochia de Berlikem ad locum dictum Middelrode inter hereditatem (dg: E) liberorum quondam Everardi die Coninc ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis van den Berge ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis X solidis antique pecunie annuatim exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Tijt et Spina datum supra.

BP 1182 p 122v 010 vr 25-06-1400.

Broeder Henricus van Gorichem derde orde van Sint-Franciscus beloofde aan de secretaris Adam, tbv Heijlwigis van Asten, 16 Hollandse gulden en 5 Engelse nobel of de waarde na maning te betalen. De brief overhandigen aan voornoemde broeder Henricus, maar als hij in tussentijd zou overlijden dan aan voornoemde Heijlwigis.

Frater Henricus de Gorichem tercii ordinis sancti Francisci promisit super omnia mihi Ade ad opus Heijlwigis de Asten sedecim Hollant gulden [et] quinque Engels nobel seu valorem ad monitionem dicte Heijlwigis persolvendos. Testes Spina et Wolph datum sabbato post nativitatis (dg: Domini) Johannis. Tradetur littera dicto fratri Henrico et si interim decesserit dicte Heijlwigis.

BP 1182 p 122v 011 wo 23-06-1400.

Sophia dvw Arnoldus van de Kloot kloosterlinge machtigde haar broer Henricus van de Kloot haar renten, lijfrenten en tegoeden te manen.

..... Sophia filia quondam Arnoldi de Globo monialis dedit Henrico (dg: suo) de Globo suo fratri potestatem monendi suos redditus pensiones vitales (dg: de) credita sua ?usque usque ad revocationem. Testes Vlochoven et Loze datum in vigilia nativitatis Johannis.

1182 p.123r.

sabbato post nativitatis Johannis: zaterdag 26-06-1400.

dominica post nativitatis Johannis: zondag 27-06-1400.

secunda post nativitatis Johannis: maandag 28-06-1400.

BP 1182 p 123r 01 za 26-06-1400.

Johannes gnd van Cassellaer zvw Johannes gnd Gherijts soen droeg over aan Arnoldus Groetart een b-erfpacht van 5 mud rogge, Bossche maat, die Ludekinus zvw Cristianus gnd Ludekens soen van Zeelst beloofd had aan voornoemde Johannes van Cassellaer, met Lichtmis in Den Bosch te leveren,

gaande uit de hoeve gnd Cassellaer, die was van wijlen Willelmus gnd van Cassellaer grootvader van voornoemde Johannes van Cassellaer, in Oirschot, ter plaatse gnd Boterwijk.

Johannes dictus de Cassellaer filius quondam Johannis dicti Gherijts soen hereditariam paccionem quinque modiorum siliginis mensure de Busco quam Ludekinus filius quondam Cristiani dicti Ludekens soen de Zeelst promisit se daturum et soluturum dicto Johanni de Cassellaer hereditarie purificationis et in Busco tradendam et deliberandam de et ex quodam manso dicto Cassellaer qui fuerat quondam Willelmi dicti de Cassellaer avi olim dicti Johannis de Cassellaer (dg: avi olim) siti' in parochia de Oerscot in loco dicto Boeterwijk atque de (verbeterd uit: ex) et ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout dictus mansus cum suis attinentiis ad dictum quondam Willelmum de Cassellaer spectare consueverat prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo Groetart cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vlochoven et Wolph datum sabbato post nativitatis Johannis.